30  diário oficial Nº 34.666 Quarta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2021

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

errata
.

errata da Portaria Nº 518/2021 - GeaPe/GaPre/HeMoPa,
de 02 de JULHo de 2021, PUBLicada No doe Nº 34.630 de

07/07/2021, ProtocoLo 676698
oNde LÊ-se:
PorTaria Nº 518/2021 - GEaPE/GaPrE/HEMoPa, de 02 de julho de 2021.
o Presidente da fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais;
considerando a lei complementar Estadual nº 077, de 28 de dezembro
de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da lei complementar
Estadual nº 07 de 25 de setembro de 1991;
considerando a lei complementar Estadual nº 131, de 16 de abril de 2020;
 considerando a lei complementar Estadual nº 136, de 17 de março de
2021;
rESolVE:
 i – distratar os servidores temporários relacionados abaixo:

MaTrÍcUla NoME carGo À coNTar dE
5937245/2 darkilene Souza Santos agente administrativo 02/12/2021

Leia –se:
PorTaria Nº 518/2021 - GEaPE/GaPrE/HEMoPa, de 02 de julho de 2021.
o Presidente da fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMoPa, no uso de suas atribuições legais;
considerando a lei complementar Estadual nº 077, de 28 de dezembro
de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da lei complementar
Estadual nº 07 de 25 de setembro de 1991;
considerando a lei complementar Estadual nº 131, de 16 de abril de 2020;
considerando a lei complementar Estadual nº 136, de 17 de março de
2021;
  rESolVE:
  i – distratar os servidores temporários relacionados abaixo:

MaTrÍcUla NoME carGo À coNTar dE
5937245/2 darkilene Souza Santos agente administrativo 29/07/2021

PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 690468

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato N° 038/2021 decorreNte de
disPeNsa de LicitaÇÃo - Processo adMiNistratiVo

Nº 2021/418076 - Pae.
daS ParTES:
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo cENTro dE HEMaToloGia E HEMoTEraPia
do Pará – HEMoPa
coNTraTado: B f coElHo EirEli, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no cNPJ sob o nº 28.780.876/001-17 com sede na avenida romulo
Miorana, nº 1632, Marco, Belém-Pa, cEP: 66.093-674, neste ato repre-
sentado por sua representante legal Brenda felix coelho, portador da cé-
dula de identidade nº.6300410 Pc/Pa-Pa sob cPf de nº 013.257.582-56,
residente e domiciliado na rua Santos dumonr (cJ antonio Queiroz), 35,
Quadra o, Quarenta Horas, coqueiro, ananindeua-Pa, cEP:67.120-520,
doravante denominada coNTraTada.
do oBJETo: o objeto do presente contrato é a aQUiSiÇÃo dE TESTE
iNdicador QUÍMico do TiPo iNTEGrador Para aUToclaVE À VaPor,
claSSE 5 Para o HEMocENTro coordENador
do PraZo: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, apenas e tão somente
até o cumprimento integral das obrigações das partes.
doS rEcUrSoS: as despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
fonte de recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de despesa: 33903000
do Valor: o valor global do presente contrato é de r$ 2.970,00 (dois mil
Novecentos e setenta reais).
do fiScal do coNTraTo: - Será responsável pela Gestão do contrato
a servidora lucidéia lira de oliveira, administradora e Gerente do almo-
xarifado e Patrimônio, tendo como fiscal Técnica a servidora Kati Seixas,
Enfermeira e Gerente da lavagem e Esterilização da fundação HEMoPa.
do foro: Belém – Pará
daTa dE aSSiNaTUra do coNTraTo: 05 de agosto de 2021
aSSiNaTUraS:
Paulo andré castelo Branco Bezerra - Presidente da fundação HEMoPa –
contratante
Brenda felix coelho - B f coElHo EirEli - contratada
ordENador dE dESPESa - Paulo andré castelo Branco Bezerra - cPf nº
229.089.192-49.

Protocolo: 690531

eXtrato do coNtrato N° 069/2021 decorreNte de
disPeNsa de LicitaÇÃo - Processo adMiNistratiVo

Nº 2021/28667 - Pae.
daS ParTES:
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo cENTro dE HEMaToloGia E HEMoTEraPia
do Pará – HEMoPa
coNTraTado: r Prado SilVa Gold SErVicE coMÉrcio EM GE-
ral-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ sob o nº
12.443.548/0001-95 com sede na avenida João Gaia, 251 –andar al-
tos, cEP: 68.445-000, centro, Barcarena/Pa, neste ato representado
por seu representante legal : rodriGo Prado SilVa, portador da car-
teira Nacional de Habilitação n° 03405913450 dETraN/Pa, cPf sob o
nº.888.240.982-15, doravante denominada coNTraTada.
do oBJETo: o objeto do presente contrato é a aQUiSiÇÃo dE coPoS
dEScarTáVEiS Para áGUa Para aTENdEr aS NEcESSidadES da fUN-
DAÇÃO HEMOPA SEDE E HEMORREDE, de acordo com as especificações
técnicas, exigências e quantidades descritas neste contrato, no termo de
referência e demais anexos, partes integrantes deste instrumento
do PraZo: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, apenas e tão somente
até o cumprimento integral das obrigações das partes.
doS rEcUrSoS: as despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000 E 10302150782930000
fonte de recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de despesa: 339030
do Valor: o valor global do presente contrato é de r$51.480,00 (cin-
qüenta e um mil quatrocentos e oitenta reais).
do fiScal do coNTraTo: - Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora lucidéia lira de oliveira, administradora e Gerente do almoxa-
rifado e Patrimônio, tendo como fiscal Técnico a servidora renata Sousa
ferreira, responsável pelo serviço de Nutrição da fundação HEMoPa.
do foro: Belém – Pará
daTa dE aSSiNaTUra do coNTraTo: 09 de agosto de 2021
aSSiNaTUraS:
Paulo andré castelo Branco Bezerra - Presidente da fundação HEMoPa –
contratante
rodriGo Prado SilVa - r Prado SilVa Gold SErVicE coMÉrcio EM
GEral-ME - contratada
ordENador dE dESPESa - Paulo andré castelo Branco Bezerra - cPf nº
229.089.192-49.

Protocolo: 690381
1º terMo aditiVo ao coNtrato N° 066/2020 (reF. Proc.

2021/447024).
daS ParTES:
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo cENTro dE HEMaToloGia E HEMoTEraPia
do Pará – HEMoPa
coNTraTado: SMl - SiSTEMaS MUlTi liMPEZa iNdUSTria E coMEr-
cio EirEli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ sob o
nº.18.549.387/0001- 03,com sede na rua caiena, Nº 1201 Qd 02 B lt
012 – Vila rica / ParaUaPEBaS – Pa cEP: 68.515 - 000, neste ato re-
presentada por seu representante legal, Sr(a) rosangela faustino de Sou-
za, portador da cédula de identidade nº.1844104 SSP/Pa, cPf/Mf sob o
nº.301.568.312-87, doravante denominada coNTraTada
oBJETo: o presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 066/2020, nos termos da lei federal 8.666/93, quanto ao acréscimo
de quantitativo, correspondente ao percentual de 25% (vinte e cinco por
cento) sobre o contrato originário.
Valor: o valor global do contrato para este Termo aditivo é de r$36.922,20
(trinta e seis mil novecentos e vinte e dois reais e vinte centavos).
foNTE do rEcUrSo: as despesas decorrentes deste aditivo contratual
correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
Unidade orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Natureza da despesa: 339030
fonte de recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
do foro: Belém – Pará
daTa dE aSSiNaTUra do TErMo: 09 de agosto de 2021.
aSSiNaTUraS:
Paulo andré castelo Branco Bezerra-PrESidENTE da fUNdaÇÃo HEMoPa-
contratante
rosangela faustino de Souza - SMl–SiSTEMaS MUlTi liMPEZa iNdUSTria
E coMErcio EirEli - contratada
ordENador dE dESPESa – Paulo andré castelo Branco Bezerra - cPf nº
229.089.192-49

Protocolo: 690384
eXtrato do coNtrato 043/2021 decorreNte de disPeNsa de
LicitaÇÃo - Processo adMiNistratiVo Nº.2021/564371. - Pae.
daS ParTES:
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo cENTro dE HEMaToloGia E HEMoTEraPia
do Pará – HEMoPa
coNTraTado: f cardoSo & cia lTda, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no cNPJ sob o 04.949.905/0001-63 com sede na rua João Nunes de
Souza, 125, Br 316 km 8- ananindeua/Pa, neste ato representado por seu
representante legal Walda Britto cardoso, portador da cédula de identidade
nº.4077885 SSP/Pa, cPf/Mf sob o nº.004.382.782-91, residente e domici-
liado na rodovia augusto MonteNegro, 5000, conj. G.Ville i Q-18l 12,Parque
Verde, Belém/Pa, cep:66635110, doravante denominada coNTraTada.
do oBJETo: o objeto do presente contrato é a aQUiSiÇÃo de SEriNGaS,
para atender as necessidades da área técnica no Hemocentro coordenador
e Hemorrede da fundação Hemopa (iTEM 01,02 e 03)